Municipio de Chuvisca
01.610.869/0001-10

28 de Dezembro, 3000 - 96193000
=<~ Rio Grande do Sul

RECEITA

Anexo 1 Lei 4.320/64 - DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA
SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Exercicio de 2020
Entidade: Todas
Tipo de Relat6rio: Orgamento

DESPESA

Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contribuicbes de Melhoria
Contribuigbes
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
( R )Receitas Correntes
( R )Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
( R )Transferéncias Correntes
Total Receitas Correntes
Receitas de Capital
Operagdes de Crédito
Alienacédo de Bens
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Total Receitas de Capital
Total Receitas Correntes Intraorgcamentarias
Receitas de Capital Intraorcamentérias
Alienacdo de Bens

Total Receitas de Capital Intraorgamentarias

TOTAL

907.617,81
33.525,62
132.960,06
126.636,79
24.710.551,54
465.254,95

-9.565,61
-3.509.660,23
22.857.320,93

2,00

6,00
4.879.637,07
32,00
4.879.677,07

2,00
2,00

27.737.000,00

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Total DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA
Total DESPESAS DE CAPITAL
RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS
RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS
Total RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS
DESPESAS DE CAPITAL INTRA-ORCAMENTARIAS
INVESTIMENTOS
Total DESPESAS DE CAPITAL INTRA-ORCAMENTARIAS

TOTAL

13.914.122,58
0,01
8.252.165,11
22.166.287,70

5.005.353,06
0,01
5.005.353,07

565.357,20
565.357,20

2,03
2,03

27.737.000,00

Sistema: Contabilidade, Data de emissao 02/02/2021, Hora da emissédo 08:44:26
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RECEITA

RESUMO

DESPESA

Receitas Correntes
Receitas de Capital
Receitas Correntes Intraorcamentarias

Receitas de Capital Intraorgamentarias

TOTAL

JOEL SANTOS SUBDA
PREFEITO
CPF 004.763.250-05

VANESSA HOLZ WASKOW ABDALA
Responsavel pelo Controle Interno
CPF 019.193.760-62

22.857.320,93
4.879.677,07
0,00

2,00

27.737.000,00

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS
DESPESAS DE CAPITAL INTRA-ORGAMENTARIAS

TOTAL

PALOMA BIERHALS VENZKE SILVEIRA
RESPONSAVEL PELA FAZENDA

CPF 033.231.730-74

22.166.287,70
5.005.353,07
565.357,20
2,03

27.737.000,00

MAURO SERGIO ROCHA DA SILVA
Tecnico em Contab. - Contador

058.342/RS

Sistema: Contabilidade, Data de emissao 02/02/2021, Hora da emissédo 08:44:26
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