

RECEITA

RECEITA	
Receitas Correntes	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	907.617,81
Contribuições	33.525,62
Receita Patrimonial	132.960,06
Receita de Serviços	126.636,79
Transferências Correntes	24.710.551,54
Outras Receitas Correntes	465.254,95
(R)Receitas Correntes	
(R)Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	-9.565,61
(R)Transferências Correntes	-3.509.660,23
Total Receitas Correntes	22.857.320,93
Receitas de Capital	
Operações de Crédito	2,00
Alienação de Bens	6,00
Transferências de Capital	4.879.637,07
Outras Receitas de Capital	32,00
Total Receitas de Capital	4.879.677,07
Total Receitas Correntes Intraorçamentárias	
Receitas de Capital Intraorçamentárias	
Alienação de Bens	2,00
Total Receitas de Capital Intraorçamentárias	2,00
TOTAL	27.737.000,00

DESPESA

DESPESA	
DESPESAS CORRENTES	
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	13.914.122,58
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,01
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	8.252.165,11
Total DESPESAS CORRENTES	22.166.287,70
DESPESAS DE CAPITAL	
INVESTIMENTOS	5.005.353,06
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,01
Total DESPESAS DE CAPITAL	5.005.353,07
RESERVA DE CONTINGÊNCIA E RESERVA DO RPPS	
RESERVA DE CONTINGÊNCIA E RESERVA DO RPPS	565.357,20
Total RESERVA DE CONTINGÊNCIA E RESERVA DO RPPS	565.357,20
DESPESAS DE CAPITAL INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	
INVESTIMENTOS	2,03
Total DESPESAS DE CAPITAL INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	2,03
TOTAL	27.737.000,00

RESUMO

RECEITA

Receitas Correntes	22.857.320,93
Receitas de Capital	4.879.677,07
Receitas Correntes Intraorçamentárias	0,00
Receitas de Capital Intraorçamentárias	2,00
TOTAL	27.737.000,00

DESPESA

DESPESAS CORRENTES	22.166.287,70
DESPESAS DE CAPITAL	5.005.353,07
RESERVA DE CONTINGÊNCIA E RESERVA DO RPPS	565.357,20
DESPESAS DE CAPITAL INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	2,03
TOTAL	27.737.000,00

JOEL SANTOS SUBDA
PREFEITO
CPF 004.763.250-05

PALOMA BIERHALS VENZKE SILVEIRA
RESPONSÁVEL PELA FAZENDA
CPF 033.231.730-74

MAURO SÉRGIO ROCHA DA SILVA
Tecnico em Contab. - Contador
058.342/RS

VANESSA HOLZ WASKOW ABDALA
Responsável pelo Controle Interno
CPF 019.193.760-62